Perdebatan ulama tentang unsure

“keabadian”, pada dasarnya tidak lepas dari pemahaman mereka terhadap petunjuk Rasulullah kepada Umar ibn Khathab “*Tahanlah pokoknya dan sedekahkan hasilnya*”. Menurut Abu Ishaq asy-Syirazi (w. 476 H/1083 M) petunjuk tersebut mengandung makna bahwa yang boleh diwakafkan adalah yang dapat bermanfaat dan tahan lama (tidak lenyap ketika dimanfaatkan)<sup>19</sup>.

Nilai dasar dari hadist diatas adalah kontinuitas atas objek wakaf dan hasil yang diperoleh dari objek wakaf tersebut dapat memberikan manfaat dan kegunaan bagi kepentingan agama dan umat.